резервы

Доля
перестрахов-

щиков в
резервах

Нетто-
резервы

Россия 549 824 (359 760) 190 064

Страны Организации экономического сотрудничества и
развития 3 628 418 (2 374 139) 1 254 279

Прочие страны 20 012 (13 094) 6 918

Итого 4 198 254 (2 746 993) 1 451 261

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания Чабб»
Примечания к финансовой отчетности – 31 декабря 2019 года

57

34. Управление рисками (продолжение)

С точки зрения анализа концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем
страхование жизни, в разрезе географических регионов Компания берет за основу место
заключения прямого/входящего договора с соответствующей долей в резервах.

Анализ чувствительности на 31 декабря 2019 года

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязатель-

ства по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страхов-
щиков в

обязатель-
ствах по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1

Договоры
страхования
иного, чем
страхование
жизни

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (330 369) 292 981 37 388 29 910

+ 10% 330 369 (292 981) (37 388) (29 910)

3

Среднее
количество
требований

– 10% (330 369) 292 981 37 388 29 910

+ 10% 330 369 (292 981) (37 388) (29 910)

4

Средний период
урегулирования
требования

-10% - - - -

+10% - - - -

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязатель-

ства по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страхов-
щиков в

обязатель-
ствах по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1

Договоры
страхования
иного, чем
страхование
жизни   - - - -

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

-10% (209 248) 178 754 30 494 24 395

+10% 209 248 (178 754) (30 494) (24 395)

3

Среднее
количество
требований

-10% (209 248) 178 754 30 494 24 395

+10% 209 248 (178 754) (30 494) (24 395)

4

Средний период
урегулирования
требования

-10% - - - -

+10% - - - -

Компания оценивает чувствительность страховых обязательств по страхованию иному, чем
страхование жизни следующим образом: при увеличении средних затрат Компании по выплате
страховых возмещений или увеличении среднего количества обращений, страховые
обязательства Компании увеличиваются пропорционально, и наоборот.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания Чабб»
Примечания к финансовой отчетности – 31 декабря 2019 года

58

34. Управление рисками (продолжение)

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов